Tlajomulce

JUNTA ACLARATORIA
MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA JALISCO

, ~ OM-115/2019
“ADQUISICION DE ARTICULOS DEPORTIVOS PARA EL GOBIERNO
MUNICIPAL DE TLAJOMULCO DE ZURIGA, JALISCO”

Siendo las 12:30 horas del dia 15 de noviembre del afno 2019, reunidos en el Centro
Administrativo Tlajomulco, esto es en la finca marcada con el nimero 70 de la calle
Higuera, zona centro, primer piso, Direccién de Recursos Materiales en el Municipio de
Tlajomulco de Zuhiga, Jalisco previamente citados y reunidos para llevar a cabo la
correspondiente JUNTA ACLARATORIA, se reunieron los Servidores Publicos cuyos
nombres y firmas aparecen en la presente Acta, con objeto de celebrar la Junta de
Aclaraciones de la convocatoria Licitacion Publica Local mencionada al inicio de la
presente acta de acuerdo a lo previsto por el articulo 63 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, asi como en el apartado 7 de la Convocatoria de Licitacion.

Este acto es presidido por el Lic. David Enrique Bernal Dorantes, Secretario Ejecutivo
Suplente del Comité de Adquisiciones designado por la convocante y por el Comité, quien
da inicio a esta Junta y comunica que de conformidad con el articulo 63 fraccion Il de la
Ley de la Materia solamente se atenderan solicitudes de aclaracién a la convocatoria a las
personas que hayan presentado el escrito con sus preguntas y que se haya recibido en
los términos establecidos, estando presente por el area requirente la persona que también
firma en la presente y con lo cual se lleva la
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Asisten: )

Lic. David Enfique Bérnal Dorantes
Secretario EJeCUtIVO Suplente del Comité de
Adqwsmones del Municipio de

TIaJomulco de Zuniga, Jalisco
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Las Bases de Licitacion OM-115/2019 en su apartado 7. JUNTA ACLARATORIA, entre
otros refiere que al participante que requiera mayor informacién en algun punto de las
citadas bases debera presentar el formato sefialado como Anexo A debidamente llenado,
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Tlajomulco

sefialando en el asunto nombre del participante y nimero de concurso, documento en el
cual deberan de sefalar sus preguntas y enviarlo al correo electronico:
licitaciones@tlajomulco.gob.mx a mas tardar el 13 de noviembre del 2019 antes de las
15:00 HORAS).

SITUACION QUE OCURRIO CON EL (LOS) LICITANTE (S): CARLOS MERCADO
FRANCO Y SUBMISSIVE BLACKS

1.- Preguntas de Carlos Mercado Franco.

1.- Se me hace muy poco el tiempo de entrega de material, ya que varias cosas son
importadas y no se tienen en stock en la tienda, hay que elaborar uniformes, y solo estan
dando 8 dias ¢,? (sic)

Respuesta: Se otorgaran hasta 20 dias naturales para la entrega, pudiéndose realizar
entregas parciales.

2.- Prequntas de Submissive Blacks.

1.- Para efectos de cubrir el inciso 6.2 de las bases de la licitacion, tengo a bien preguntar
¢anombre de quién se libra el cheque certificado o bien se expide la fianza?

Respuesta: Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco

Recibi copia del Acta de la Junta Aclaratoria:
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Sin mas asuntos que tratar se da por terminada la Junta Aclaratoria no habiendo
mas _prequntas, y/o comentarios con respecto a las Bases de la Licitacion de
Adquisicion para el Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco firmando en ella Ios
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que intervinieron vy quisieron hacerlo.
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ANEXO A
JUNTA ACLARATORIA
OM-115/2019

“ADQUISICION DE ARTICULOS DEPORTIVOS PARA EL GOBIERNO MUNICIPAL DE
TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO”

NOTAS ACLARATORIAS
1 Solo se aceptaran preguntas presentadas con este formato.
2 Las bases no estaran a discusion en la junta, el objetivo es exclusivamente la aclaracion de las dudas
formuladas en este documento.
3 Este documento debera ser entregado a través del correo electrénico licitaciones@tlajomulco.gob.mx
con atencion al Secretario Ejecutivo del Comité, antes de las 15:00 horas del dia sefialado para tal
efecto en las bases de licitacion.

Se recomienda confirmar la recepcion del formato, ya que no nos haremos responsables por lo recibido
fuera de tiempo

Nombre del Licitante Carlos Mercado Franco,,, Cherkipa Sports

Representante Legal
Teléfono y correo Electrénico 3331280531 chobis46€hotmail.com

Manifiesto que tengo interés en participar en el presente procedimiento licitatorio
Firma

***Puedo darme de alta después del concurso, si fuese otorgada la licitacion ¢ ?

***Se me hace muy poco el tiempo de entrega de material ,,ya que varias cosas son importadas y no se tienen en
stock en la tienda, hay que elaborar uniformes , y solo estan dando 8 dias ¢?




ANEXO A
JUNTA ACLARATORIA
OM-115/2019

“ADQUISICION DE ARTICULOS DEPORTIVOS PARA EL GOBIERNO MUNICIPAL DE
TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO”

NOTAS ACLARATORIAS
1 Solo se aceptaran preguntas presentadas con este formato.
2 Las bases no estaran a discusion en la junta, el objetivo es exclusivamente Ia
aclaracion de las dudas formuladas en este documento.
3 Este documento deberd ser entregado a ftravés del correo electrénico

licitaciones@tlajomulco.gob.mx con atencién al Secretario Ejecutivo del Comité, antes

de las 15:00 horas del dia sefalado para tal efecto en las bases de licitacion.

Se recomienda confirmar la recepcion del formato, ya que no nos haremos
responsables por lo recibido fuera de tiempo

Nombre del Licitante =~ Submissive Blacks

Representante Legal Maria del Rocio Lépez Sandoval
Telefono y correo Electrénico 3313844036, correo electronico
rociosandoval@gmail.com

Manifiesto que tengo interés en participar en el presente procedimiento licitatorio

Guadalajara, Jalisco 13 de nov. de 2019
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Con Respecto a las bases publicadas por su direccion para la licitacion OM-115/2019
“adquisicion de articulos deportivos para el gobierno municipal de tlajomulco de zufiga,

jalisco”,
l. Para efectos de cubrir el inciso 6.2 de las bases de la licitacién, tengo
a bien preguntar ¢a nombre de quién se libra el cheque certificado o
bien se expide la fianza?

Zamora 26, Colonia Ayuntamiento Guadalajara
C.P 44620
Teléfono 3313 8440 36



